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حافظ
شب تاريک و بيم موج و گردابی چنين هايل

کجا دانند حال ما سبکباران ساحل ها

تهران، بازار بهاره عشاير
 

چیز زیادی به عید نــوروز و تعطیلات نمانده و از همین 
حالا عده زیادی خودشان را برای مسافرت به شهرهای 
دیگر آماده می کنند. البته این فقط ما تهرانی ها نیستیم 
که بار ســفر می بندیم و در وهله اول می رویم شمال و 
اگر در شمال کشــور جایی پیدا نکنیم آن وقت تصمیم 
می گیریم که شهرهای دیگر ایران را هم ببینیم. خیلی ها 
هم هستند که تصمیم می گیرند برای عید راهی پایتخت 

شوند و از مکان های گردشگری تهران دیدن کنند.
روی صحبت ما اتفاقا با همین گردشــگرانی اســت که 
امسال راهی تهران می شــوند. از آنجا که احتمالا کمتر 
به گوش تان خورده باشد که تهران هم عشایر دارد، باید 
بگوییم مســئولان در یک اقدام جالب 2 سالی است که 
در ایام نوروز ترتیبی داده اند که عشــایر در ورودی های 
پایتخت مستقر شوند و امسال هم مانند 2 سال گذشته 
در فاصله 30کیلومتری ورودی شهرهای استان تهران 
چادرهای عشایر از 25اسفند تا 15فروردین برپا خواهد 

شد.
این کار فقط برای این نیســت که شــما بروید و عشایر 
تهران و مدل زندگی شان را تماشا کنید، بلکه قرار است 
تمامی محصولات ارگانیک عشایر استان تهران با کیفیت 
و قیمت مناسب و بدون واســطه در این چادرها عرضه 
شــوند و آن وقت در کنار عرضه محصولات، فرهنگ و 
رسوم عشــایری هم در این چادرها برای مسافرانی که 
قصد ورود به شهرهای اســتان تهران را دارند، معرفی 

خواهد شد.
پس اگر امسال مهمان تهرانی ها هستید، فراموش نکنید 
که حتما ســری به این چادرهای رنگارنگ عشایر بزنید 

که هم فال است و هم تماشا. 

دغدغه

ماموران قانون، برای رسيدن به خلافکارها 
و دستگيری آنها، گاهی دست به کارهايی 
می زنند که عجيب و خطرناك و در عين حال 
با مزه است؛ درست مثل کاری که يک مأمور 
در پرو کرده و برای نزديک شــدن به يک 
باند، لباس خرس پوشيده و به آنها نزديک 

شده است.
تصاوير اين مأمور پليس در عمليات عليه 
يک باند قاچاق مواد  مخدر در ليما، حسابی 
در دنيا مورد توجه قرار گرفته اســت، اما 
همه عمليات پليس مخفی، آنقدرهم بامزه 
نيست و گاهی ماموران چنان خطراتی را 

تجربه کرده اند که نامشان در تاريخ جاودانه 
مانده است.

بســياری از نيروهای پليــس، به خاطر 
حساســيت کار و البتــه رازداری ذاتی 
سازمان هايشان، چندان اطلاعاتی در اين 
زمينه بروز نمی دهنــد و احتمالا به همين 
 خاطر اســت که ما چيزهای کمی درباره 
عمليات حساس پليس مخفی های خودمان 
در باندهای خلافکار می دانيم، اما در غرب، 
برخی از اين ماموريت ها حتی به فيلم تبديل 
شده و مأموران مخفی، به شهرتی افسانه ای 
هم دست پيدا کرده اند؛ برای نمونه، يکی 

از معروف ترين آنهــا، مايک ملون، مأمور 
مخفی اداره خزانه داری آمريکاســت که 
در انتهای دهه 20ميــلادی، به عنوان يک 
خلافکار واقعی به باند آل کاپون، خلافکار 
مشهور آمريکايی نفوذ کرد و نه فقط باعث 
دستگيری او شد که بعدا اطلاعات باارزشی 
به دادگاه داد تا کاپون، محکوم شود. نفوذ 
در مافيا هميشه يکی از آرزوهای پليس و 
اف بی آی در آمريکا بوده و 2 مأمور سرشناس 
در اين زمينه موفق به اين کار شــده اند؛ 
جوزف پيستون با نام مستعار دانی براسکو 
يکی از موفق ترين مأموران مخفی اف بی آی 

بوده که در مافيــای نيويورك نفوذ کرده و 
باعث محکوم شــدن 200نفر شده است. 
جک گارسيا هم که اصالتی کوبايی داشته، 
در ابتدای هزاره جديد، طوری اســتادانه 
خود را ايتاليايی جا زد که وارد باند مافيای 
ايتاليايی-آمريکايی شــد و طی 26سال 
فعاليت، در بيــش از 100عمليات مخفی 
شرکت کرد. در يک مورد دلخراش اما کيکی 
کامارنا، نفوذی اداره مبارزه با مواد  مخدر 
آمريکا در مکزيک، بعد از سال ها فعاليت 
موفق، لو رفت و توسط رئيس کارتل مواد 

 مخدر، گوادالاخارا تا مرگ شکنجه شد.

دنیای عجیب و ترسناک مأموران مخفی

از خرس تدی تا سر کار گذاشتن مافیا

فکر  همــه  معمولاً 
می کنند سخت ترين 
شــغل جهان، شغل 
 خودشان اســت و تنها کســی که حين انجام کار
 شاخ غول را می شکند، تنها خودشان هستند و بقيه 

مشاغل، همه کشک است و دوغ و آب!

تعريف مشاغل سخت و زيان آور
طبق قانون کار، مشــاغلی ســخت و زيان آور 
اســت که در آنها عوامل فيزيکی و محيط کار، 
غيراســتاندارد بوده و افــراد در آن کارها، با 
تنشی به مراتب بالاتر از ظرفيت طبيعی انسان 
روبه رو شوند. با اين تعريف و البته کمی انصاف، 
شــغل هايی مثل   معدن کاران، حفاران قنات و 
چاه های زيرزمينی، آتش نشان ها، کسانی که در 
کنار کوره های ذوب کار می کنند و... در فهرست 

مشاغل سخت و زيان آور قرار می گيرند.

سخت ترين کار جهان!
اما سخت ترين کار جهان چيست؟ برای رسيدن 
به جواب، تلاش کنيد به اين پرسش ها، پاسخی 
منصفانه دهيد. آيــا حاضريد در کارگاه تعمير 
کشــتی های غول پيکر کار کنيد؟ احتمالاً اگر 
پای حقوق و مزايای عالی در ميان باشد، جواب 
منفی نمی دهيد؛ اما اگر اين کارگاه، در سيبری 
باشد چه؟ با زمستان هايی با دمای منفی 50درجه 
زير صفر! آن هم وقتی کــه در کنار اقيانوس، 
مجبوريد برای رســيدن به بدنه کشتی های 
لنگر گرفته، يخ های غول پيکر را بشکنيد و يا 
زير آب اقيانوس برويد تا بخش های داخل آب 
کشتی را تعمير کنيد؟  حالا حتماً کمی مِن مِن 
می کنيد و حق می دهيد که کارگران اين منطقه 

طاقت فرساترين شغل دنيا را دارند.

ويموروزکا ها چه کسانی هستند؟
مردمان محلی در بندر ياقوتستان، در شرقی ترين 
بخش روســيه، به کارگران اينجا، »ويموروزکا« 
)vymorozka( می گويند؛ واژه ای محلی به معنی 
يخ زدا! آنها معتقدند اين شغل، طاقت فرساترين 
شغل دنياست. ميخائيل کلوس، کارگر 48 ساله 
اين کارگاه، وقتی اره برقی مخصوص شکســتن 
يخ ها را برای اســتراحتی کوتاه کنار گذاشت، 
با فروتنی به خبرگزاری رويترز گفت: »شما اگر 
درست لباس بپوشيد همه  چيز خوب پيش می رود 
و بعد از کار، وقتی برای استراحت، وارد ساختمان 
می شويد و لباستان را در می آوريد، مانند وقتی 
که در سونا هستيد، بخار از شما بلند می شود.« 
کارگران اين کارگاه عظيم کشتی سازی، بسيار 
سختکوش و پرطاقت هستند و بارها رسانه ها به 
آنها پرداخته اند و به خاطر داشــتن سخت ترين 

شغل دنيا، به شهرت رسيده اند.

سیدسروشطباطباییپور

جدال با یخ در سردترین نقطه دنیا!

کیکی کامارنا
جک گارسیا

جوزف پیستون


